
1 
 

Univerzita Karlova       V Praze dne 13. 6. 2019  

Právnická fakulta       UKPF/198864/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 13. 6. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

tajemník Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, 

Staša, členové KD Honusková, Hřebejk, Skřejpek  

  

Omluveni: proděkani Kysela, Tomášek 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

   Děkan: 

- v návaznosti na závěry pracovního (mimořádného) jednání KD dne 30. 5. 2019 

jednak děkan zaslal soustrastný dopis rodině zemřelého studenta a jednak proděkan 

Antoš připravil podklad „Nástin dalšího postupu ohledně revize systému zkoušení 

na PF UK“, který jak věcně (obsahově) tak časově vymezuje postup vedoucí 

k diskusi, monitoringu a následným opatřením k objektivizaci zkoušek na PF UK. 

KD po diskusi s „Nástinem…“ vyslovilo souhlas; proděkan Antoš byl pověřen 

koordinací postupu 

- KD obšírně diskutovalo o možném obsahu a průběhu mimořádného zasedání AS PF 

UK dne 13. 6. 2019 

- na magisterských promocích zastoupí děkana: 

ve středu 26. 6. 2019 od 10,30 i od 12,00 hod. proděkanka Chromá 

ve čtvrtek 27. 6. 2019 od 10,30 i od 12,00 hod. proděkan Antoš   

 

Ad II.  

proděkan Antoš: 

- prezentoval jím rozeslaný „Nástin dalšího postupu ohledně revize systému zkoušení 

na PF UK“ (viz bod ad I) 

- je třeba rozšířit kapacity psychologické pomoci (případně i s využitím nějakého 

budoucího evropského projektu), která je k dispozici studentům naší fakulty, a zvýšit 

o ní povědomí; JUDr. Široká, která na fakultě působí mj. jako kontaktní osoba pro 

studenty se speciálními potřebami, vyslovila ochotu rozšířit svou působnost i na 

psychologickou pomoc studentům; KD ocenilo její vstřícnost a pověřilo ji koordinací 

aktivit v této oblasti 

- během léta bude zpracována předběžná analýza klasifikace státních zkoušek a 

zkoušek z povinných předmětů, s cílem identifikovat případné odchylky na horním i 

dolním okraji; výsledky budou za účasti vedení fakulty projednány na schůzích 

kateder do konce kalendářního roku 



2 
 

- na úrovni jednotlivých kateder a pod vedením garantů předmětů je do konce roku 

třeba připravit stručné vymezení obsahu a rozsahu jednotlivých zkouškových otázek 

určených pro státní zkoušky a ústní zkoušky z povinných předmětů, jak bylo 

avizováno už při projednávání nového magisterského studijního programu; 

primárním cílem je vnitřní sjednocení požadavků a představ o rozsahu jednotlivých 

otázek u různých zkoušejících téhož předmětu, ale může jít i o rámcové vodítko pro 

studenty při přípravě na zkoušku; koordinací tohoto úkolu byl pověřen doc. Boháč 

- na základě analýzy protokolů ze státních zkoušek bude pod vedením proděkanky 

Chromé vytvořena metodika jejich vytváření, která bude následně diskutována na 

setkání vedení fakulty s členy zkušebních komisí. 

proděkan Damohorský: 

- informoval o zahájení programu pro studenty z University of San Francisco 

sestávajícího z třídenního přednáškového programu na PF UK (12. - 14. 6. 2019) 

následovaného pětitýdenními stážemi v předních advokátních kancelářích v Praze a 

mezinárodně aktivní neziskové organizaci. Programu stáží, který by měl za 

stávajících podmínek pokračovat i pro období dalších tří let, se letos účastní 7 

studentů z University of San Francisco 

- informoval o průběhu Letní školy South Texas a o požadavku South Texas College 

of Law umožnit prodloužení dalšího ročníku této letní školy v roce 2020 až do 

poloviny července z důvodu možnosti získání atraktivního amerického 

přednášejícího 

- navrhl za PF UK přihlásit do aktuální výzvy fondu post-doc RUK téma „Climate 

Change and the Law“. Podobně jako v předešlých výzvách, kterých se PF UK 

účastnila, se hradí mzda post-doc pracovníka z části z prostředků fakulty a z části 

z prostředků alokovaných z RUK. KD návrh projednalo a vyslovilo s ním souhlas. 

proděkan Dvořák: 

- upozornil na pravděpodobnou potřebu stanovit další termín pro jednání VR PF UK. 

proděkanka Chromá: 

- písemně informovala o průběhu přijímacího řízení:  

Přijímacího řízení se letos účastní 2.674 uchazečů, z toho 36 podle části D Podmínek 

(tj. „přestupy“ a „znovupřijetí“). Národní srovnávací zkoušky 

absolvovalo 2.542 uchazečů. Podle sestaveného pořadí má 650. uchazeč 177, 3 bodu 

(tato minimální bodová hranice pro přijetí je o 3,9 bodu vyšší, než byla v roce 

2018). Stejného počtu bodů dosáhlo dalších pět uchazečů. Do pořadí byli zařazeni 

uchazeči, kteří (a) absolvovali Národní srovnávací zkoušky z Obecných studijních 

předpokladů a Základů společenských věd a udělili souhlas společnosti Scio 

k odeslání výsledků NSZ na PF UK, nebo (b) se podrobili modifikaci přijímacího 

řízení podle části C (ústní zkouška). Celkový počet přijatých uchazečů je 655. 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu bylo přijatým uchazečům, kteří dodali maturitní 

vysvědčení, zasláno elektronicky prostřednictvím Informačního systému UK, pokud 

si tuto možnost zaškrtli v přihlášce. Pokud ne (20 uchazečů), rozhodnutí o přijetí bylo 

zasláno poštou do vlastních rukou na adresu, kterou v přihlášce uvedli jako 

doručovací. Rozhodnutí o nepřijetí je všem neúspěšným uchazečům zasláno poštou 

do vlastních rukou na adresu, kterou v přihlášce označili jako doručovací. 



3 
 

Administrace přijímacího řízení je letos provázena velkými technickými problémy 

způsobenými rektorátem, protože se RUK rozhodl v průběhu přijímacího řízení 

propojit systém Uchazeč (jeden modul v Informačním systému UK) s elektronickým 

systémem spisové služby, aniž by bylo toto propojení řádně předem prozkoušeno a 

zejména ESSS technicky připravena na nárazové masívní zpracování údajů v rámci 

přijímacího řízení a aniž by byla zajištěna nepřetržitá a dostatečná technická podpora 

(ÚVT, Erudio). Proděkanka ocenila obrovské pracovní nasazení vedoucího 

studijního oddělení Mgr. Sojky, bez jehož technických dovedností a schopností by 

administrace přijímacího řízení v této fázi podstatným způsobem vázla.  

proděkanka Prášková: 

- informovala, že v rámci U3V je ke dni 12. 6. 2019 do programu Právo přihlášeno 

128, do programu Spotřebitelské právo 22 zájemců  

- informovala o výsledcích v programu CŽV ke dni 13. 6. 2019. Zatím splnilo 

podmínky 5 účastníků 

- informovala, že dne 19. 6. 2019 proběhne v Karolinu 7. zasedání Rady celoživotního 

vzdělávání UK 

tajemník: 

- písemně informoval o stavu stavebních akcí týkajících se PF UK: 

„Rekonstrukce kotelny“ - na základě výběrového řízení na zhotovitele byla 

vybrána podle ekonomické výhodnosti společnost SYSTHERM s.r.o. (IČ: 

64830454), se kterou bude podepsána smlouva až po uplynutí doby na podání 

námitek. Další související služby jako TDI A BOZP budou realizovány do konce 

měsíce června, a to po odsouhlasení dokumentace ze strany MŠMT. Předání a 

převzetí staveniště se předpokládá na začátek měsíce července s tím, že tajemník 

upozorňuje, že dochází k dalším časovým a administrativním posunům samotné 

doby zahájení, především v oblastech schvalování různých typů dokumentací a 

smluv. Z těchto důvodů tajemník vyvolá mimořádnou schůzku mezi zhotovitelem a 

objednatelem k diskuzi o samotné časové realizaci (zvládnutelnosti) akce. Přičemž 

tajemník znovu upozorňuje na fakt prodlení – tj. původní termín pro „fyzický“ 

začátek akce měl být již na začátku měsíce června 2019. 

Rekonstrukce místností číslo 120 a 319 – druhá etapa projektu EU – označovaného 

také jako „2255“, která bude realizována od 1.7.2019 do 15.9.2019 včetně dodávek 

interiérových vybavení. Tato akce by měla probíhat dle předpokládaného časového 

harmonogramu. 

Rekonstrukce kanalizace ve II. suterénu – předpoklad realizace je v letních 

měsících (tj. červenec a srpen), s tím, že zde bude minimální omezení tykající toalet 

na budově PF UK a dále provozu Menzy, v budově PF UK. 

Fasáda a okna – pracovní skupina tajemníka fakulty uskutečnila schůzku se zástupci 

SFŽP ve věci možného čerpání prostředků z OPŽP za možného dalšího 

přispění/dofinancování z prostředků MŠMT.  

Nákup záložních zdrojů – nyní probíhají přípravy pro výběr dodavatele pro dodání 

a instalaci záložních zdrojů – konkrétně pro evakuační výtah, EPS a nouzové 

osvětlení, které by mělo být financováno z případných úspor „evropských“ projektů 

„044“. 



4 
 

- informoval o zaslaném „Oznámení o zahájení tematické kontroly“, které bude 

provedeno dne 9.července 2019 v budově PF, a to Hasičským záchranným sborem 

hl. m. Prahy 

- prezentoval žádost FSV UK (Jakub Šindelář, pod záštitou katedry evropských studií 

FSV UK a Europaeumu) o pronájmu prostor (místností č. 302, 305, 345, 348) za 

účelem organizování doktorandského semináře ve dnech 22. 6. 2019 od 9:00 hod. do 

16:00 hod. a 23. 6. 2019 od 9:00 hod 17:00 hod. (so - ne); KD nemá námitek, režijní 

nájemné dojedná tajemník fakulty 

předseda AS Boháč: 

- KD souhlasilo s tím, aby bylo provedeno hlasování per rollam členů VR PF UK 

k návrhu aktualizace magisterského studijního programu právo a právní věda pro ak. 

rok 2019/2020  

dr. Honusková: 

- informovala o auditu MF ohledně jednoho z projektů 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Miroslava Balážová, Karolina Konečná Kristýna Samira Saidová, Andrea Škopková, 

za činnost pomocné studentské síly na centru právní komparastiky v červenci a v září 

2019, podle tarifu pro pomocné studentské síly; na návrh prof. Tichého doporučuje 

proděkanka Chromá 

- Jan Ilek, Jakub Sváček za reprezentaci PF UK na Moot Courtu Competition na 

mezinárodním finále v Olomouci, každému ve výši 1.500 Kč; doporučuje dr. Urban 

- Jan Ilek za účast na konferenci European Network for Clinical Legal Education and  

International Journal of Clinic Legal Education Conference 2019, ve výši 9.500, - 

Kč; doporučuje dr. Urban (za předpokladu účasti na dané konferenci)  

- Prokop Tomášek za reprezentaci PF UK na připravovaných kolech FDI Moot Court 

v ZS ak. r. 2019 / 2020, ve výši 16 000, - Kč ; doporučuje doc. Balaš (za předpokladu 

účasti na jednotlivých kolech) 

- Michal Tuláček za výuku v kurzu Juridika, ve výši 3.000, - Kč; doporučuje 

proděkanka Chromá  

- Arne Delong na doplnění fondu mobility na UNI McGill v Kanadě, ve výši 30.000,- 

Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Jakub Svátek za účast na konferenci ve dnech 3. – 5. 7. 2019 v Bratislavě, ve výši 

4.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský (za podmínky účasti na dané 

konferenci) 

- Pavla Vavrečková na doplnění fondu mobility na UNI Jerusalem v době leden – červen 

2019, ve výši 50.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

      z internacionalizace: 

      -  Tereza Běhounková – program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve 

spolupráci s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

  -  JUDr. Viktor Derka– program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve 

spolupráci s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

-  Jan Franěk - program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci  

s německými studenty, 29.¨7.  – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 



5 
 

    -  Jan Jendřejas – program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci 

s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

-  Kryštof Motl – program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci 

s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

-  Julie Orletová – program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci           

s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

-  Eva Prudilová – program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci 

s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

-  Sára Svobodová - program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci 

s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

-  Marcel Tilgner - program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci 

s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

-  Jan Zamazal - program Berlin Netzwerk Ost-West, seminární práce ve spolupráci 

s německými studenty, 29. 7. – 11. 8. 2019, ve výši 6.000,- Kč 

 

         z institucionálního programu: 

- Adam Bílý – studijní pobyt na UNI Petrohrad – AR 2019/2020, ve výši 100.000, -  

Kč 

-  Vojtěch Dobeš – studijní pobyt na UNI Petrohrad – 25. 8. 2019 – 20. 1. 2020, ve  

výši 100.000,- Kč 

-  Dominik Ilichman - studijní pobyt na UNI NOVA, 8 - 12/2019, ve výši 100.000,-  

Kč 

-  Dominik Petráček - studijní pobyt na UNI NOVA, 8 -12/2019, ve výši 100.000,- Kč 

-  Krystiana Lubská - studijní pobyt na UNI NOVA, 8 - 12/2019, ve výši 100.000,- Kč 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       DEBATNÍ KLUB UK (DKUK) 

- m. č. 38 ve dnech 4. 9., 11. 9., 18. 9., 25. 9. 2019 vždy od 18:00 do 20:30 pro „Schůzky 

debatního klubu“ Další navrhované termíny pro „Schůzky debatního klubu“ budou 

předloženy KD po stanovení rozvrhu pro ak. rok 2019/2020  

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

-  prof. Kuklík, Řím, 14. – 20. 6. 2019, ubytování jinak, ostatní Progres Q5, pojištění PF UK;  

-  prof. Jelínek, UNI Bratislava (PEVŠ), jednání, 16. – 18. 6. 2019, vše Progres Q2, pojištění 

PF UK;  

-  dr. Maslowski, UNI Bari, konference, 17. – 22. 6. 2019, vše MSCA-IF (projekt 

dr. Maslowski), pojištění vlastní;  

-  prof. Šturma, Vídeň, konference, 19. – 21. 6. 2019, vše jinak, pojištění vlastní;  

-  doc. Bílková, Benátky, 19. – 23. 6. 2019, zasedání Benátské komise, vše jinak, pojištění 

vlastní;  

-  dr. Eichlerová, UNI Vídeň (WU), konference, 20. – 21. 6. 2019, jízdné a ubytování jinak, 

stravné Progres Q3, pojištění PF UK; 

-  dr. Skřejpková, UNI Poznaň, 20. – 23. 6. 2019, ubytování jinak, ostatní Progres Q3, 

pojištění PF UK;  



6 
 

-  dr. Svobodová, UNI Salzburg, studijně-výzkumný pobyt, 23. – 25. 6. 2019, vše SVV 

(projekt dr. Svobodové), pojištění PF UK;  

- doc. Koldinská, UNI Sofie, konference, 26. – 27. 6. 2019, vše GA ČR (projekt 

doc. Koldinské), pojištění PF UK; 

-  dr. Paus, UNI Passau, meziuniverzitní dohoda, 27. – 29. 6. 2019, služební auto, ubytování 

ukazatel D, stravné jinak, pojištění vlastní;  

-  prof. Štangová, UNI Passau, meziuniverzitní dohoda, 27.– 29. 6. 2019, služební auto, 

ubytování IP 303, stravné jinak, pojištění PF UK;    

-  dr. Honusková, Portorož, konference, 27. – 30. 6. 2019, vše Primus (projekt 

dr. Honuskové), pojištění PF UK;  

-  prof. Tichý, UNI Regensburg + UNI Mnichov (LMU), konference + studijně-výzkumný 

pobyt, 11. – 13. 7. 2019, jízdné a ubytování Progres Q3, stravné a vedlejší výdaje jinak, 

pojištění vlastní;  

-  dr. Šolc, Řím, konference, 21. – 27. 7. 2019, vše Progres Q4, pojištění vlastní;  

-  doc. Bažantová, Londýn, studijně-výzkumný pobyt, 22. 8. – 3. 9. 2019, vše Progres Q4, 

pojištění PF UK;  

-  dr. Montag, UNI Almaty (Satbayev), hostující profesor, 31. 8. – 18. 9. 2019, vše jinak, 

pojištění vlastní;  

-  doc. Patěk, UNI Edinburgh, studijně-výzkumný pobyt, 10. – 17. 9. 2019, vše Progres Q3, 

pojištění vlastní;  

-  doc. Šmejkal, Brusel, konference, 11. – 12. 9. 2019, vše Progres Q2, pojištění vlastní;  

-  dr. Montag, UNI Tel Aviv, konference, 18. – 22. 9. 2019, vše Progres Q4, pojištění vlastní;  

-  prof. Tichý, UNI Greifswald, konference, 19. – 21. 9. 2019, vše jinak, pojištění vlastní;  

-  dr. Montag, UNI Almaty (Satbayev), hostující profesor, 22. 9. – 5. 10. 2019, vše jinak, 

pojištění vlastní; 

-  dr. Eichlerová, Smolenice, konference, 23. – 25. 9. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF UK; 

-  dr. Josková, Smolenice, konference, 23. – 25. 9. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF UK; 

-  doc. Pfeiffer, ERA Trier, konference, 25. – 27. 9. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF UK 

 

SCHVÁLENO PRODĚKANEM PRO ZAHRANIČNÍ ZÁLEŽITOSTI PŘED KD – 

NA VĚDOMÍ KD 

- Dr. Flídrová, UNI Londýn, konference, 2. – 5. 6. 2019, vše Primus (projekt dr. Honuskové), 

pojištění vlastní; 

- prof. Kuklík, UNI Berlín (HU), jednání + studijně-výzkumný pobyt, 6. – 9. 6. 2019, 

služební auto, ubytování jinak, stravné a místní jízdné Progres Q5, pojištění PF UK;  

- prof. Kysela, Paříž, Senát, zasedání Asociace evropských senátů, 13. – 15. 6. 2019, vše 

jinak, pojištění vlastní  

 

Příští jednání KD je 27. 6. 2019 od 14 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 


